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چهار چالش مهم پیش روی اقتصاد ایران

جهان در ماه های گذشته با مسائل پیچیده  ای روبه رو شده است. درگیری 
با تبعات کرونا، شــروع جنگ اوکراین، افزایش قیمــت و کمبود مواد 
غذایی )به ویژه کالاهای اساسی از جمله گندم، ذرت، روغن و...(، جهش 
قیمت انرژی، سرعت گرفتن تغییرات آب و هوایی در جهان و گسترش 
خشکسالی  ها از جمله چالش  های جدی هستند که این روزها بسیاری 
از کشورهای جهان از جمله کشورهای اروپایی و آمریکا با آنها مواجه 
شده اند. در کشور ما علاوه بر مسائل فوق، تحریم  ها و سوءمدیریت  های 
اقتصادی نیز مزید بر علت بوده است.در این یادداشت قصد دارم به چهار 
چالش اساسی که در حال حاضر کشورمان و بسیاری از کشورهای جهان 
با آنها درگیر هستند، بپردازم؛ مشکلاتی که در صورت عدم توجه جدی 
به آنها در ماه های آینده و برنامه ریزی نکردن برای حلشان، می  توانند به 
گره های کور تبدیل شــوند تا جایی که بانک جهانی در گزارشی اعلام 
کرده است خطر بازگشت جهان به ســال۱۹۷۰ و بروز رکود اقتصادی 
گســترده در جهان وجود دارد. ۱- تورم: رشد تورم در اکثر کشورهای 
جهان به چالش اصلی اقتصاد جهانی و البته کشــور ما بدل شده است. 
عوامل اصلی این رشد، شیوع کرونا در سال های گذشته، جنگ روسیه 
و اوکراین و افزایش قیمت انرژی در جهان هستند. یک سوم کشورهای 
اروپایی که در ســال های گذشــته تورم ۲درصدی داشــته اند، امسال 
تورمشان دورقمی شده و تورم آمریکا هم به ۶/ ۸درصد رسیده است که 
یک رکورد ۴۰ساله در این کشور محســوب می  شود. در این بین بانک 
جهانی در گزارشی پیش بینی کرده اســت که روند رشد تورم و کمبود 
کالاهای اساسی در بسیاری از کشورها ادامه داشته باشد و حتی در برخی 
از مناطق جهان از جمله کشــورهای فقیر باعث بی ثباتی شود. علاوه بر 
این نگرانی دیگر بانک جهانی از افزایش تورم این اســت که برخی از 

کشورهای سرمایه داری با افزایش نرخ بهره باعث رکود...
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اشتغالزایی در گرو  سرمایه گذاری در صنعت دریاییاشتغالزایی در گرو  سرمایه گذاری در صنعت دریایی

صنعت لنج سازی در گیر و دار حمایت صنعت لنج سازی در گیر و دار حمایت 

رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران 

برای رفع نیاز معدن کاران باید ۵ هزار ماشین آلات معدنی وارد شود
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ابراهیم جمیلی رئیس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق ایران می گوید برای رفع نیاز معدن کاران دست کم 
به واردات ۵ هزار دستگاه ماشین آلات معدنی نیاز است که باید هرچه زودتر اقدام شود.  نشست کمیسیون 
معادن اتاق ایران به بررسی مشکل تأمین ماشین آلات مورد نیاز معادن کشور اختصاص داشت. ابراهیم جمیلی 
رئیس این کمیسیون با تأکید بر اینکه ما خواستار آزادسازی واردات ماشین آلات معدنی هستیم گفت: معتقدم 

بهتر است این اقدام به صورت گروهی و با تشکیل یک کنسرسیوم ویژه برای واردات این ماشین آلات انجام 
شــود. چرا که در این صورت قیمت نهایی آن ها حدود ۵۰ درصد ارزان تر تمام خواهد شــد.جمیلی با بیان 
اینکه دست کم ۵ هزار دستگاه ماشین آلات معدنی باید وارد شود تا مشکلات معدن کاران حل شود ادامه داد: 

زیرساخت های لازم برای واردات این ماشین آلات نیز آماده است و مجلس و دولت باید همراهی...
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رایزن بازرگانی روسیه در ایران خبر داد

 افزایش۴۰ درصدی تجارت
 ایران و روسیه در نیمه اول سال ۲۰۲۲

چرا کارگران و بازنشستگان در حاشیه قرار می گیرند؟ 

انتقاد اصلی متوجه »برنامه و بودجه« است
 بدهی بیش از ۴۰۰ هزار میلیاردی دولت به تامین اجتماعی نیز برآمده از عملکرد سازمان برنامه و بودجه در طول سال های گذشته است؛ چون باید زمینه های 
اجرای تعهدات ریالی دولت را این سازمان فراهم می کرد که هرگز این اتفاق نیفتاد و تعهدات برهم انباشته شد تا به امروز رسیدیم؛ همیشه سازمان و بیمه شدگان 

آن را در اولویت آخر گذاشتند. کارگران معتقد هستند فرایندِ تخصیص بودجه، در بخش هایی عادلانه نیست؛ آنچه اتفاق افتاده و مورد انتقاد...

اردوغان: 

 آمریکا باید
 از شرق فرات 

خارج شود
رئیس جمهور ترکیه با بیان اینکه عناصر تروریستی پ ک ک/ پ 
ی د در شمال سوریه از طرف آمریکا تامین تسلیحاتی می شوند، 
گفت: آمریکا باید از شرق فرات خارج شود. رجب طیب اردوغان 
در بازگشت از ایران در هواپیما طی سخنانی با اشاره به دیدارش 
با ابراهیم رئیسی همتای ایرانی خود گفت: دیداری مفید با برادرم 
رئیسی داشــتم. توســعه روابط در حوزه های سیاسی، نظامی، 

اقتصادی، تجاری و فرهنگی را مورد بررسی قرار دادیم...

 دریادار ایرانی در دیدار با فرمانده
 نیروی دریایی عمان 
  کشور و نیروی

  دریایی عمان 
 برادرو دوست 
 خوب ما 
بوده و هست روزنامه اقتصاد سرآمد
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ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 

ااقتصادقتصاد


